令和６年８月吉日あ

宮崎県教育委員会教育長 様
各 教 育 事 務 所 長 様
各市町村教育委員会教育長 様

あ各 中 学 校 長 様

宮崎県中学校教育研究会英語部会
会 長  渡会 洋一

第４１回宮崎県英語教育研究会
日向・東臼杵大会実行委員会
会 長  今村 富貴

   令和６年度 第４１回宮崎県英語教育研究会日向・東臼杵大会の開催について（第２次案内）

 初秋の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本部会の活動に御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。
さて、標記の会を下記のとおり開催することとなりましたので御案内申し上げます。

記

１ 会の名称   令和６年度 第４１回宮崎県英語教育研究会日向・東臼杵大会

２ 主  催   宮崎県中学校教育研究会英語部会

３ 名義後援   宮崎県教育委員会、日向市教育委員会

４ 日  時   令和６年１１月２８日（木） 午前９時３５分から午後３時まで

５ 会  場   日向市文化交流センター 大ホール

６ 本大会の研究主題及び副題

「主体的に英語で伝え合う生徒の育成」

～協働的な学びを活かした言語活動を通して～

７ 日  程

時
刻

9:00～
9:35

9:35～
9:45

9:45～
9:55

9:55～
10:45

10:45～
10:55

10:55～
12:00

12:00～
13:00

13:00～
14:50

14:50～
15:00

時
間

35 分 10分 10分 50分 10分 65分 60分 110 分 10分

内
容

受 付
開 会
行 事

休 息
準 備

研 究
授 業

休 息
準 備

授 業
研究会

昼 食
休 憩

ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ
実践発表

閉会
行事

場
所

会 場
入り口

大ホール

８ 開会行事（９：３５～９：４５）

（１） あいさつ    宮崎県中学校教育研究会英語部会 会長 渡会 洋一
（２） 日程等説明

９ 研究授業（９：５５～１０：４５）

10 授業研究会（１０：５５～１２：００）

（１） 授業者からの説明

（２） 質疑応答

（３） グループ協議  「協働的な学びを活かした言語活動はどうあるべきか」

（４） 講評       宮崎県北部教育事務所 指導主事 益留 大

11 ワークショップ（１３：００～１４：５０）

スーパーティーチャーによる実践発表及び質疑応答
宮崎市立東大宮中学校 指導教諭 遠目塚 由美

西都市立妻中学校    指導教諭 高平 佳代

12 閉会行事（１４：５０～１５：００）

（１）大会会長謝辞   本大会実行委員会 会長 今村 富貴

13 会場案内図

【駐車場について】

〇 日向市文化交流センターの駐車

場（①～③）をご利用下さい。

〇 日向市中央公民館の駐車場は利

用しないでください。

14 参加申込みについて

  下記 URLにアクセス、または二次元コードを読み取り、申込フォームに入力、送信してください。

〈URL〉https://forms.office.com/r/QCUi4X15aa

〈二次元コード〉

  ※ 締切：令和６年１０月１１日（金）

15 その他・連絡先

 ○ 御不明なこと等がございましたら、下記担当へお問い合わせください。

   【日向市立美々津中学校 佐藤 美幸 ℡０９８２－５８－００３６】

学  年 単   元   名 指 導 者

第 3 学年
Program７「Is AI a Friend or an Enemy?」

（SUNSHINE ENGLISH COURSE 3）

日向市立大王谷学園中等部

教諭 横山 利恵子

１．地区名

２．学校名又は所属

３．氏名

４．職名

５．弁当注文の有無

（お茶付き６００円）

６．連絡先 ※緊急連絡用

第②駐車場

https://forms.office.com/r/QCUi4X15aa